
ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 1 

 

ČTVRTLETNÍK PRO OBCE HUNČICE, KOŠETICE, LIPNO, LÍŠŤANY, LUHOV, 

NÁKLOV, PÍSEK, TŘEBOBUZ 

 

 
 

LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN    ČÍSLO 1         ROČNÍK XV. 

 

 

Slovo Starosty 
  

Vážení a milí spoluobčané. 

Opět se blíží konec roku a s tím i 

malé bilancování toho, co jsme 

chtěli udělat a co jsme stačili. 

Hlavním cílem bylo připojení 

nového vodovodního zdroje v obci 

Líšťany. Vrt je již po kolaudaci a 

zásobuje obec kvalitní pitnou vodou. 

Proběhlo výběrové řízení na 

výstavbu stavebních parcel „U 

Kapličky“ Líšťany. Zajisté jste si 

všimli pohybu techniky a 

zaměstnanců firmy, která měla na 

starosti geologický průzkum a 

průzkum podloží pro výstavbu 

dopravní infrastruktury. Kompletní PD a Stavební povolení pro zmiňované st. parcely 

by měly být hotovy během roku 2023. V roce 2022 by měla proběhnout výstavba nové 

ČOV Líšťany, kde by měla být v provozu i přečerpávací komora na vývoz žump 

z okolních obcí. V letošním roce se v našem regionu bohužel stala nešťastná událost. 

Požár zemědělské usedlosti pana Sušického v Lipně. Chtěl bych tímto poděkovat 

lidem, kteří bezprostředně po požáru poskytli pomoc postiženým. Rodině pana 

Luboše Kuneše z Písku a Rodině pana Pavla Fikarta z Líšťan. Závěrem bych chtěl 

apelovat na některé z vás, a hlavně na chataře ohledně placení poplatku za svoz 

TKO.  Obec v letošním roce vybrala na poplatcích TKO 880 000 KČ. Platba za 

odvezené množství odpadu činila 1 800 000 KČ.  Nedoplatek ve výši 920 000 KČ 

hradila obec ze svého rozpočtu. Myslím, že již bylo dost pozitiv a negativ za rok 2021 

a tak vám popřeji do Nového roku 2022 mnoho zdraví, štěstí a dobré pohody po celý 

nadcházející rok. 

      

Václav Huml 

                 
 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 2 

 

!!! 
OBECNÍ ÚŘAD LÍŠŤANY BUDE 

VE DNECH 23. 12. 2021 – 2. 1. 2022 

UZAVŘEN !!! 
 
 

DOPRAVA DO ORDINACE MUDR. YVETTY MÁCHOVÉ VE VŠERUBECH 
 

Doprava k praktické lékařce bude organizována jednou za čtrnáct dní vždy v úterý a 

to v těchto termínech: 

11. 1., 25. 1., 8. 2., 22. 2., 8. 3., 22. 3. a 5. 4. 2022. 

Odjezd je v 9.05 hod. z Líšťan a v 9.10 hod. z Hunčic vždy od autobusové zastávky. 
 

 

KAM ZA KULTUROU 
13. 2. 2022 pořádá obec ve spolupráci s Plzeňským krajem zájezd na operu CARMEN v divadle 

Nová scéna Plzeň. Cena i s dopravou bude ještě upřesněna. 

 

 

POPLATKY VYBÍRANÉ OBCÍ LÍŠŤANY: 

 
ODPADY  

 
850,- Kč za trvale žijící osobu na rok 

200,- Kč ročně za pronájem nádoby 
 

SPLATNOST: 

1. čtvrtletí do 31. 3. 2022 

2. čtvrtletí do 30. 6. 2022 
 

850,- Kč za nemovitost bez trvalého pobytu 

splatnost do 30. 6. 2022 

PSI 
 

100,- Kč za jednoho psa 

150,- Kč za každého dalšího psa 

 

SPLATNOST: 

do 30. 6. 2022 

 

 

Poplatky lze hradit na obecním úřadu nebo na účet obce č. 57 23 371/0100, při platbě uvádějte 

variabilní symbol nemovitosti. 
 

Variabilní symbol se skládá z kódu části obce a čísla popisného nebo evidenčního, osoby trvale 

bydlící napíší nejdříve číslici 2 (např. 210577 – pro nemovitost Líšťany 77) 

Kódy částí obce:  

101 Hunčice 102 Těchoděly  103 Košetice  104 Lipno  2104  Písek 

105 Líšťany  106 Luhov  107 Náklov  108 Třebobuz 

 
CENY VODNÉHO A STOČNÉHO - 2022 
 

Kapacita 

vodoměru 

(m3/hod) 

Pohyblivá složka 

(Kč/m3) 

Pevná složka 

(Kč/vodoměr/rok) 

 

Součet Vodné Stočné Součet Vodné Stočné  

Do 2,5 
97,15  44,44  52,71 

1215 600 615  

Do 6 6990 3450   3540  
 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 3 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 

Jubilanti od 1. 1. 2022 - 31. 3. 2022 
 

 

65 let  

Špačková Drahoslava, Líšťany 

Vavřičková Alena, Líšťany 

Landa Miroslav, Líšťany 

 

75 let  

Kula Josef, Luhov 

Hanzlík Václav, Líšťany 
 

 
 

 
 

80 let  

Maršálek František, Písek 

Vidršperk Josef, Líšťany 

Suková Růžena, Líšťany 

 

96 let 

Riantová Anna, Hunčice 
 

 

 
 

 

Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 
     

Jako každý rok je čas, kdy mnoho z Vás přemýšlí, kam zapsat své dítě do školy, nebo 

školky. Naše Základní škola a Mateřská škola v Líšťanech Vám a Vašim dětem nabízí: 

• příjemnou atmosféru bez stresu, agresivity, šikany 

• rodinné prostředí 

• individuální přístup pedagogů k Vašim dětem dle jejich možností, schopností a rychlosti učení 

• větší možnost osvojení si učiva v praxi 

• nadstandardní úroveň vyučovacích pomůcek 

• větší připravenost Vašich dětí pro řešení různých situací, které mohou často v dnešní době 

nastat 

• školní družinu plnou zájmových kroužků a to bez poplatků (provoz do 15.30 hodin, délka 

provozu se může upravit dle Vašich potřeb) 

• zřizovatel Obec Líšťany vyplácí každému prvňáčkovi 

PASTELKOVNÉ ve výši 2 500,- Kč 

 

 ZÁPIS do 1. Ročníku proběhne v průběhu měsíce dubna 2022. 

Vše bude ještě upřesněno.  

 ZÁPIS do Mateřské školy Líšťany proběhne v průběhu měsíce 

května 2022. I zde bude ještě vše včas upřesněno vedením ZŠ a 

MŠ Líšťany. 

Pokud zvolíte naši školu, Vaše dítě se určitě nudit nebude. 

 Za kolektiv zaměstnanců 

Mgr. Petra Opavová  

 

______________________________________________________________________ 
LÍŠŤANSKO  - čtvrtletník obyvatel z katastru obce Líšťany.  Vydává OÚ Líšťany, 330 35 Líšťany 77,  

ZDARMA – NEPRODEJNÉ,  

Kontakt: 377 915 101, email: ou@listany.cz nebo kancelar@listany.cz  

mailto:kancelar@listany.cz


ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 4 

 

 


